РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Большеморецкого сельского поселения
 Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 23 марта 2020 г.                                                № 36

О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2020 году

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», требований Лесного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения охраны лесов от пожаров, руководствуясь Уставом Большеморецкого сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области,

1. Рекомендовать председателям ТОСов «Чапаевское» и «Пионерское», руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Большеморецкого сельского поселения:
- до наступления пожароопасного периода организовать работу по созданию системы противопожарных барьеров, защитных полос вокруг населенного  пункта, территории которых подвержены угрозе лесных пожаров;
- до 15 апреля 2020 г. обеспечить контроль и выполнение в полном объеме необходимых   противопожарных      мероприятий   владельцами   земельных участков;
- оказывать содействие лесничему Еланского участкового лесничества в организации патрулирования лесов и прилегающих к ним территорий;
- при установлении особого противопожарного режима запретить выжигание сухой растительности;
- в  период  высокой  и  чрезвычайной  пожарной  опасности  организовать  патрулирование    земель    сельскохозяйственного    назначения    с    целью недопущения степных пожаров;
             - до 15 апреля 2020 г. организовать проведение проверки готовности имеющихся формирований пожарной охраны, провести с ними инструкторско-методические   занятия   и   принять   необходимые   меры   по обеспечению их действенного участия в борьбе с возможными лесными пожарами.
2. Рекомендовать  руководителям   сельскохозяйственных предприятий,
независимо от организационно-правовой формы,  формы собственности и ведомственной    принадлежности, земли которых примыкают к   лесному   фонду и лесам на землях иных категорий, обеспечить соблюдение Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390 «О    противопожарном    режиме»    и    своевременное    тушение    пожаров, возникающих на подконтрольных территориях.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Большеморецкого
сельского поселения                                                Г.И.Зуева